\ b ......----:;;'

;\

+'-"""=N'

AVISO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS
ESCOIMADAS NAS CAUSAS QUE ENSEJAR:\M A DESCLASSWICAÇAO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MIJNICIPAL DE TIANGUÁ/CE - TOMADA DE
PREÇOS 042020-SEINFltA RESULTADO DO JIJI.GAMEIVTO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS ESCO]MADAS NAS CAUSAS QUE ENSEJARAM A DESCLASSIFICAÇÃO. A
Secretaria Municipal de Inítaestrutllra, por meio da Comissão Pemianente de Licitação, toma público o

resultado do julgamento das propostas de preços da licitação na modalidade Tomada de Preços no
04/2020-SEINFRA, cujo ot2jeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE
PRAÇA NO BAIRRO SANTO ANTONIO, NO MUNICÍPIO OE TIANGUÁ-CE
PROPOSTA VENCEDORA: BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME,
com o valor de R$ 151.374,77. PROPOSTAS DESCLASSWICADAS: R & G CONSTRUÇOES
E LOCAÇOES EljiELI, com o valor de R$ 153.108,01, por descumprimento dos itens 5.1-n e
5.1.o; e SERTÃO CONSTRIJÇOES SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA ME, com o valor de
R$ 153.530,72, por descumprimento dos itens 5.1.i, 5.1.n e 5.1.o. Fica aberto o prazo recursal,
pmvisto no art.109, incisa 1, alínea "a" da Lei de Licitações. Maions informações na sala da Comissão de
Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Baixo Planalto. Tianguá.CE, 28 de Abrilde 2020.
Deid Junior do Nascimento -- Pnsidente da Comissão de Licitação.

1:.;i3.,..«» A .h'"
Dela Junior do Nascimento

Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará wwwJ
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2888

?'

③"'w;
'{ á?.3 .ll
y----Q' }q%.,'

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DE AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DE
PROPOSTA DE PREÇOS ESCOIMADAS NAS CAUSAS QIn ENSEJARAM A

DESCLASSlnCAÇÃO.

Certifica para os devidos fins, que foi afixado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de
Tianguá/CE, conforme parágrafo I' do art. 185 da Lei Orgânica do Município de Tianguá o
aviso de resultado do julgamento de proposta de preços escoimadas nas causas que ensdaram a
desclassificação, da Tomada de Preços no 04/2020-SEINFRA, cÜo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO SANTO ANTONIO, NO
MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE.

Tianguá-CE, 28 de Abrilde 2020

1..,,aJ.- ,b ,.,t..«ál
Deid júnior do Nascimento

Presidente Da Comissão Permanente De Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www:lÜ
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - cone: (88) 3671-2888

DIÁRIO OFiCiAL DO ESTADO SERIE 3 CANO XiiN'088 FORTALEZA, 29 DE ABRIL DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - A-
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrõnico
LTDA, vcnccdora junto aos Lotes 1, 2 c 3; M.M. Capcllai
Palma LTDA vcnccdora junto ao Lote 5, por terem aprcs(
xígências do EditalConvocatório. Maiores informações l
:[ctrõnica: b]].org.br. Barro/CE, 28 de abri] de 2020. Jú]

se de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial
2020.04.08.1, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras: Promix Comeíci(
Comercio dc Produtos h/lúdicos c Odon LTDA

atados as melhores prcços, sendo as mesmas declaradas habilitadas
sede da Prefeitum. sito na Rua rosé Leite Cabras. Do 246. Centro ou

) Cegar Albuquerquc de Araújo - Pregoeiro Oficial.

públ q

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO - AVISO DE JULGAMENTO DE
PREÇOS N" 006/2020 TP -- A CPL dc Redenção, toma público para conllecimento dos interessados o Resultado do Julgameni

de serviços técnicos especializados na reelaboração e execução de Plano Diretor do Município de Redenção, junto a Secretaria dc Agricultura
Dcscnvo[vimcnto Urbano do Município dc Redenção por cumprir todos os itcns dc Habi]itação do Edital: ]. ALTO ].JRUGUA] ENGENHA]iIA [

PLANEJAMENTO DE CIDADES, CNPJ.: 19.338.878/0001-60. Diante disso, regra publicada a decisão da Comissão Pcimanente de Licitação, ficando
disponíveis vistas ao processo c Aberto o Prazo para a intctposição de recursos referente a decisão de julgamento dos documentos de habilitação. Caso não
haja intenção de recurso após transcorrido o prazo legalde 5 (cinco) dias, conforme aü 109, incisa 1, da Lei n. 8666/93, f\ca marcado para o dia 08 (Oito)
dc Nlaio de 2020, às IOh, a Sessão para Abertura das Propostas de Preços. Redenção-CE, 28 de Abrilde 2020. Comissão Permanente de Licitação.

bilitaçã 13 rcüeridapresentados pa Licitação a

ESTADO DO CEARÁ - CONSORC]O DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA ]tEGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL
CGIRS-RMS -- AVISO DE ADENDO - PREGÃO ELETRÕNICO n' 01.1604/2020. A Pregoeíra Oficialdo CGIRS-RMS toma público a ratificação

edital oriundo do primeiro Adcndo Modiflcador, ficando rcmarcada a data máxima para recebimento das propostas virtuais no endereço www.bll.org
br, at(5 o dia ]3 dc Maio dc 2020 às 09h30min (]larário.dc Brasília/DF) cujo o objcto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DÊ
SERVIÇOS TERCEIR]ZADOS, DE NATUREZA CONTÍNUA, NAS ÁREAS: POR]B.R]A E SEjtV]ÇOS GERAIS, DE ACORDO COM AS DEMANDAS
ADMINISTRATIVAS DO CGIRS-RMS. O editalcomplcto estará a disposição dos interessados nos dia úteis após esta publicação no horário de 08:00hs
às 17:00hs. no endereço do Consórcio Público. na Rodovia CE183. Km 06 (Rodovia quc dá acesso ao Distrito de Jordão). Sobral. Ceará. CEP: 62.108-000
bcm como disponibilizado nos cites www.cgirsrms.ce.gov.br e www.licitacoes.tce.®.gov.br. Sobral/CE, 28 de Abrilde 2020. MAR[SA GUILHERME DA
FROTA - Pngoeira do CGIR$RMS

Estado do Ceará - Prefeitura l\'municipal de Tianguá - Secretaria de Educação -- Aviso dc Adendo - PE N' 04/2020-SEMED-SRP - ID n" 810935. Cujo
Unto é: Rcgistro de Preços Visando Futuros e Eventuais Serviços de Instalação e Manutenção de Ar Condicionado, Purificadores de Agua, Bebedouros
Gcladciras das Diversas Secretarias do Município de Tianguá-Ce. O Município de Tianguá informa aos interessados que o pregão supra sofreu alteração

por meio do adcndo 03. A alteração versa a data de abertura das propostas, quc fica rcmarcada para: 13/05/2020 às 08h:30min. Início da Disputa dc
Lances às 09h00min do dia 13/05/2020 (horário de Brasília). O Edital, o adendo 01, 02 c 03 poderão ser obtidos no site do Banco do Brasilatravés do
endereço eletrõnico http://www.licitacoes-e.com.br ou https://licitacoes.tce.ce.gov.bt/. Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas
ao endereço eletrõnico dc c-mail: licitacaocplt@gmail.com. Edson Cleiton P. Sousa -- Pregoeiro Interino. Prefeitura Municipal dc Tianguá. 28
dc abril de 2020.

.0
FSC

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Tianguá - Tomada de Preços N' 04/2020-SEINFRA -- Resultado do Julgamento de Propostas de Preços
scoimadas nas causas quc cnsejaram a dcsclassil'icação. A Sccrctaria Municipal dc Inftacstrutura, por meio da Colnissãa Pcrmancntc dc Licitação,

toma público o resultado do julgamento das propostas dc preços da licitação na modalidade Tomada de Preços n' 04/2020-SEINFRA, cujo Dueto é
Contratação dos serviços dc construção de Praça no Baia'ro Santo Antonia, no Município dc Tianguá-CE. Proposta Vencedora: Brandão Construções c
Serviços EIRELl-- ME, com o valor dc RS 151.374,77. Propostas Desclassificadas: R & G Construções e Locuções EIRELI, com o valor de RS 153.108.01
por descumprimento dos itens 5.1.n c 5.1.o; e Sertão Construções Serviços c Locaçõcs LTDA -- ME, com o valor de R$ 153.530,72, por descumprimcnto dos

5.1.i, 5.1.n e 5.1.o. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, incisa T, alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores informações na sala da Comissão
de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n' 785 -- Bairro Planalto. Tianguá-CE, 28 de Abrilde 2020. Deid Junior do Nascimento -- Presidente da
Comissão de Licitação.

niSTO

ESTADO DO CEIRA - CÂMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA - TERMO DE REVOGAÇÃO - PROCESSO: TOMADA DE PREÇO
N' 1712.01/2019. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORAMENTO JURÍDICO COMO
TAMBÉM ACOMPANHAMENTO PROCESSUAL. EMISSÃO DE PARECER. ANALISE CONTRA\DUAIS, PROCEDIMENTOS ADMINISTR/«AVOS
E JUDICIAIS JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA .JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA -- CE. A Prcsidcntc
da Câmara Municipal de Uiuburctama- CE, no uso dc suas atribuições quc são conferidas c cm conformidade com o Art. 49 da Lci 8.666/93, usada
subsidiariamente na modalidade pregão, RESOI.VE REVOGAR o procedimento licitatório licitação por razões de interesse público em cpigraüe. por razões
de interesse público. Com este ato fica aberto o prazo recursale facultada vistas ao processo na forma da Lei. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias út-

contar da publicação deste ato, nos tempos do art. 109, 1. "c" da Lei n' 8.666/93, para interposição de recurso administrativo. Uruburetama - CE, 28 dc
Abril de 2020.Mana Stela Comes Rocha. Presidente da Câmara de Uruburetama.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubaln Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipalde Carnaubal, através da Comissão de Pregão
toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13.05.2020, às t 0:00hs, estará abrindo ]icitação na modalidade Pregão Elctrõnico
N' 2904.01/2020. Olãcto: Rcgistro dc preços visando futura c cvcntualaquisição dc medicamentos com dcsconto no guia dç preço da tabela ABCFARMA
para atender as ncccssidadcs da Secretaria dc Saúde do Município dc Camaubal. O edital estará disponível nos sítios http://www.licitacocs.tcc.cc.gov.br:
bll.org.br ou https://www.carnaubal.cc.gov.br/licitacao.php ou nos dias úteis na Sala da Comissão de Licitação no horário das 07:30hs às 11:30hs, na sede
da Prefeitura à Rua Presidente Média, n' 167, Bairro Centro. Carnaubal 29 dc Abrildc 2020. João Paulo Miranda Albuqucrque - Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEI'luRA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRõNICO N" 005/2020-LESA
O Pregoeiro do Município de Cmteús, comunica aos interessados que encontra-se a disposição o J' ADENDO ao Editaldo Processo de Pregão Eletrõ-

N' 005/2020-SECA. cujo OBJETO é a Aquisição de materialpemlanente diversos, para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município c
Crateús-CE. A Sessão quc aconteceria no próximo dia 29 de Abrilde 2020, às 08h30min, bica ADIADA para o dia 13 de Maio de 2020, às 08h30mln. Para
mais informações, nos dias úteis após esta publicação no horáHo de 08h às 12h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N' 1.821, Bairro Planalto,
Cratcús-CE c no Site: www.tcm.cc.gov.br/tcc-muiliçioias/. Crateús-CE, 28 de Abrilde 2020. José lsael dos Santos -- Pregoeiro

ESTADO DO CEIRA -- PREFEITURA l\MUNICIPAL DE IPU -- EXTRATO DA ATA DE .JULGAMENTO l)AS PROPOSTAS DE I'RI(ÇOS
TOMADA DE PREÇOS N" 0082020TPTNFRA -- PROPOSTAS CLASSIFICADAS: I' Colocada - CONSTRUTORA NOVA }lIDROLANDIA

EIRELT - ME - Valor: R$ 2.885.022.60 (Dois Milhõcs Oitocentos c Oitenta c Cinco Mil. Vinte c Dois Reais c Sessenta Centavos); 2' Colocada - ARN
ENGENHARIA EIRELI -- Valor: RS 2.914.351,42 (Dois Milhões Novecentos e Quatorze N4il, Trezentos c Cinquenta e Um Reais e Quarenta e Dois
Centavos). A Ata dc Julgamento dos Documentos dc Habilitação na sala da Comissão dc Licitação. A Comissão. lpu-CE, 28 de Abril de 2020. Bruma
Emanuel Fernandes -- Presidente.

ALIANÇA GERAÇÃO DE ENERGIA S.A - Toma público quc requereu da Superintendência Estadualdo Meio Ambiente -- SEMACE, a l.icença de
Instalação e Operação - LIO, referente a Cento'aIEólica Gravicr constituída de 17 aerogeradores, com potência nominaldc 4,2 MW cada e potência totaldc
7 ] ,4 MW. cm uma arca totaldc 377,9 HA c arca dc ocupação dc 68,0 HA, localizada próxima a comunidade dc Melancias dc Cima, Zona Ruraldo município
dc lcapuí, Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções dc Licenciamento da SEMACE

ã .$
.É ⑥